

Biuletyn

Samorządowy

02.10.2006
nr 16 (19)

ISSN 1895-0442

www.sroda.wlkp.pl**INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA**

Jesteśmy Gminą Fair Play

Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski odebrał w miniony piątek certyfikat „Gmina Fair Play 2006” przyznany za udział w V edycji konkursu, którego celem było wyróżnienie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielanie wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągania nowych inwestorów.

Uroczysta gala V edycji konkursu Gmina Fair Play – Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji odbyła się w Sali Koncertowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Decyzją Kapituły spośród 185 uczestników tegorocznej edycji do grona laureatów zostały zaliczone 174 gminy.

Konkurs trwał cały rok i przebiegał dwuetapowo. W pierwszym etapie zainteresowane gminy przesyłały deklaracje przystąpienia do konkursu, po czym wypełniały ankietę, w której oprócz informacji o charakterze ekonomicznym gminy, wysokości jej dochodów i wydatków, musiały znaleźć się odpowiedzi na pytania dotyczące np. oferty inwestycyjnej, promocji prowadzonej przez gminę, zakresu i jakości inwestycji własnych gminy, dostępu do infrastruktury technicznej. Odpowiedzi zawarte w ankie-

cie były punktowane. We wszystkich gminach zakwalifikowanych do drugiego etapu konkursu audytorzy sprawdzali wiarygodność informacji zawartych w ankietach konkursowych. Organizatorzy konkursu przeprowadzali również, telefoniczne bądź osobiste, konsultacje z wybranymi inwestorami, pozwalające na uszczegółowienie przesłanych przez gminę danych. Suma ocen w każdym etapie decydowała o przyznaniu gminie przez Kapitułę Konkursu tytułu promocyjnego i certyfikatu „Gmina Fair Play 2006”. Otrzymałe wyróżnienie jest między innymi dowodem na to, iż gmina Środa Wielkopolska podejmuje aktywne działania w celu przyciągania inwestorów, dotrzymuje podjętych zobowiązań, a ewentualne problemy rozwiązuje drogą wzajemnych porozumień. AB

Dlaczego starosta atakuje Gminę Fair Play?

Po raz kolejny, na stronie internetowej powiatu, starosta Paweł Łukaszewski skrytykował gminę Środa Wielkopolska za brak sprzyjających warunków dla inwestorów. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że w wydawnym w ostatnim czasie przez starostę folderze promocyjnym wychwalana była... oferta inwestycyjna gmin powiatu średzkiego...

[czytaj na stronie 4](#)

Remont rozpoczęty

25 września rozpoczął się remont generalny ulicy Poselskiej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Hallera do skrzyżowania z ulicą Kościuszki.

[czytaj na stronie 5](#)

Kontynuacja prac kanalizacyjnych

Prace związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku ul. 20 Października od ul. Sportowej do ul. 17 Września dobiegają końca. Dalsza część robót w tym obrębie przebiega na ulicy 17 Września od skrzyżowania z ul. 20 Października do ul. ks. Kegła.

Na ul. 20 Października powstało 127,5 m sieci kanalizacji sanitarnej oraz 66 m kanalizacji deszczowej. Wartość robót, zgodnie z ofertą wykonawcy, wynosi 172.005,85 zł. Dzięki tejże inwestycji gminy Środa Wielkopolska na tym odcinku drogi powiatowej powstała również nowa nawierzchnia asfaltowa. W bieżącym tygodniu rozpoczną się ponadto roboty w rejonie od ul. Daszyńskiego w kierunku ul. Komorowskiego. Prace na tym etapie robót powinny potrwać do końca października. MB

Rozpoczęła się realizacja największego w roku bieżącym przetargu w naszej gminie - budowa drugiego etapu sieci kanalizacji sanitarnej w mieście



Uroczystości rocznicowe

18 września, odbył się przemarsz upamiętniający tragedię rozstrzelania środzian w dniu 17 września 1939r.

Członkowie Bractwa Kurkowego, władze miasta i powiatu, harcerze, przedstawiciele organizacji społecznych i uczniowie przemaszzerowali z Łąk Kijewskich pod tablicę upamiętniającą rozstrzelanych, znajdującą się na budynku Sądu Rejonowego.

Uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą miejsce kaźni na Łąkach Kijewskich, a następnie uformowali szczyk, w którym przemaszzerowali pod budynek sądu. W pochodzie brała również udział orkiestra OSP, która towarzyszyła uczestnikom podczas całej uroczystości. Oficjalne delegacje złożyły wiązanki kwiatów, a głos zabrał Marian Olejniczak, przedstawiciel Bractwa Kurkowego, który w krótkim wystąpieniu przedstawił wydarzenia sprzed 67. lat. TT



To już 70 lat

Z okazji 70-lecia istnienia Ogrodów Działkowych im. Niedziałkowskiego w Środzie odbyła się uroczystość, podczas której wręczono odznaczenia za zasługi dla PZD, jubileuszowe dyplomy, puchary i nagrody książkowe. W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz Piotr Piekarski.

Prezes śródzkiego ogrodu, Mirosław Siemieniec odebrał puchar i dyplom od szefa KR Eugeniusza Kondrackiego, a wiceburmistrz Piotr Piekarski przekazał na ręce prezesa grawerton, list gratulacyjny oraz kosiarkę elektryczną. Na pamiątkę uroczystości wiceburmistrz otrzymał pamiątkowy rytnograf.

Za długoletnią wzorową uprawę działek działkowcy otrzymali brązowe, srebrne i złote odznaczenia związkowe. Specjalne odznaczenie związkowe „za zasługi dla PZD” odebrał wice-

prezes jubileuszowego ogrodu Zenon Król.

Jak podkreślali uczestniczący w spotkaniu działkowcy, wiele pozytywnych zmian na terenie ogrodów działkowych ma miejsce dzięki pomocy władz miejskich. W ostatnich latach została przekazana kwota 5 tys. zł na wykonanie ogrodzenia, a w latach 2005 – 2006 miała miejsce budowa świetlicy ogrodowej, podłączono wodę i kanalizację sanitarną. Na ten cel burmistrz Wojciech Ziętkowski przekazał 25 tys. zł. Po wystąpieniu zaproszonych gości, wręczeniu

medali i odznaczeń nastąpiła część artystyczna spotkania, wtedy to dla zebranych zaśpiewały Ola Kaczmarek i Patrycja Heigenbarth - laureatki tegorocznego Międzynarodowego Festiwalu Piosenki. TT

Z myślą o inwestorach

Już niebawem na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pojawi się zaktualizowana prezentacja dotycząca terenów inwestycyjnych gminy. Oferta przygotowana została z myślą o potencjalnych inwestorach zróżnicowanych pod względem wielkości i profilu działalności firm.

Prezentację w wersji papierowej oraz elektronicznej przygotowuje wydawnictwo Libro z Poznania. W wersji papierowej folderu znajdują się podstawowe informacje o gminie Środa Wielkopolska, natomiast na załączonej do folderu płycie CD znajdują się między innymi informacje na temat preferencyjnych warunków inwestowania w gminie oraz pełen wykaz terenów przeznaczonych pod inwestycje, zawierający takie informacje, jak: położenie terenu wraz z mapkami lokalizacyjnymi, powierzchnia, planowane przeznaczenie, uzbrojenie w media techniczne oraz kontakt telefoniczny do właściciela terenu. Przygotowana prezentacja multimedialna umożliwi pracownikom Urzędu Miejskiego bieżącą aktualizację oferty inwestycyjnej. AB



Inwestycje drogowe

Zakończyły się trzy inwestycje drogowe w gminie Środa. W ubiegłym tygodniu rozpoczęła się kolejna (patrz strona 5).



Skrzyżowanie ulic Hallera z Poselską jest już wyremontowane, teraz trwają prace na odcinku do skrzyżowania z ulicą Kościuszki

W Środzie została zakończona przebudowa skrzyżowania ulicy Hallera z ulicą Poselską. Zgodnie z umową zawartą w dniu 30 marca br., wykonawca, czyli firma Strada Sp. z o.o., zakończył inwestycję. Koszt przedsięwzięcia pociągnął za sobą koszty w wysokości 318.843,88 zł brutto. Nowe skrzyżowanie powstało zgodnie z umową, projektem i kosztorysem.

Oprócz nowej nawierzchni bitumicznej, wokół skrzyżowania pojawił się także chodnik z kostki brukowej. Całość inwestycji jest pierwszym etapem przebudowy ulicy Poselskiej, która roz-

poczęła się w minionym tygodniu. W przyszłym roku wymienione zostaną także nawierzchnia, podbudowa oraz chodniki.

Nowe drogi w Brodowie

Ponadto zakończone zostały dwie przebudowy: drogi Brodowo – Nadziejewo (na odcinku 1174 m), z powierzchni destruktywnej i drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Brodowo (824 m). Wykonawcą obu inwestycji była Firma Robót Drogowych – Krzysztof Kukulski. Koszt pierwszej wyniósł 228.580,07 zł, drugiej - 162.281,06 zł. TT



Mieszkańcy Brodowa otrzymali dwie drogi z destruktu o łącznej długości prawie 2 km

Gmina szpitalowi

Burmistrz Wojciech Ziętkowski podpisał ze średnim szpitalem porozumienie, na podstawie którego gmina przekaże środki finansowe na pokrycie części kosztów zakupu defibrylatora dla karetki reanimacyjnej i respiratora dla Oddziału Intensywnej Terapii. W sumie na ten cel przeznaczono 65 tys. zł. TT

Kredyty suszowe

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej informuje, że minister rolnictwa i rozwoju wsi poinformował prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz wojewodę wielkopolskiego o wyrażeniu zgody na uruchomienie procedury otwarcia preferencyjnej linii kredytowej na wznowienie produkcji na warunkach i zasadach zgodnych z § 20 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1996r. (Dz. U. nr 16, poz. 82 z późn. zm.).

W związku z powyższym osoby zamierzające skorzystać z kredytu kłęskowego winny zwrócić się do banku po wniosek kredytowy.

Do wniosku należy dołączyć:

- imienny protokół z oszacowania strat, sporządzony przez Zespół Komisji powołany przez wojewodę wielkopolskiego w gospodarstwie poszkodowanego rolnika (znajduje się w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej – pokój nr 220),
- imienny protokół z oszacowania strat, uwzględniający nakłady poniesione przez rolnika do dnia wystąpienia kłęski suszy (znajduje się w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej – pokój nr 220). UM

O 30% taniej

Firma FUR-BUD zaoferowała wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Milewskiego i Taczaka za 76.206,99 zł, co stanowi 70% wartości robót z kosztorysu inwestorskiego. Roboty rozpoczną się na początku października.

Drugą, również ważną ofertę, złożyło Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruzskowa, które zaproponowało kwotę 95.646,44 zł. Zakres inwestycji obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku 256 m.b. o średnicy 250, 9 studni PCV o średnicy 425 mm oraz 1 studni o średnicy 1000 mm. Ponadto w ramach robót zostaną wykonane przyłącza kanalizacyjne, których koszty, zgodnie z porozumieniami, pokryją mieszkańcy. Pozostała suma zostanie wyłaconą z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. MB

Starosta atakuje Gminę Fair Play

Po raz kolejny, na stronie internetowej powiatu, starosta Paweł Łukaszewski skrytykował gminę Środa Wielkopolska za brak sprzyjających warunków dla inwestorów. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że w wydanym w ostatnim czasie przez starostę folderze promocyjnym wychwalana była... oferta inwestycyjna gmin powiatu średzkiego...

Nieprawdziwe informacje przedstawiają fałszywy obraz naszej gminy. Bezpodstawne ataki Starosty Pawła Łukaszewskiego na gminę Środa Wielkopolska wynikają z braku podstawowej wiedzy bądź świadomego wprowadzania w błąd średzian. Warto więc przypomnieć fakty dotyczące terenów inwestycyjnych w gminie Środa Wielkopolska.

Plany na 289 ha

Jednym z zarzutów stawianych gminie Środa Wielkopolska jest brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Natomiast powierzchnia terenów objętych planami na dzień dzisiejszy wynosi aż 289,0104 ha. Stanowi to połowę powierzchni gruntów w naszej gminie, objętych na chwilę obecną podatkiem od nieruchomości za grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej czy pod mieszkalnictwo! Wśród terenów objętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego znajduje się 16,5724 ha z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej, 0,3313 ha pod zabudowę mieszkalną wielorodzinną oraz 272,1067 ha pod zabudowę mieszkalną z możliwością prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej oraz innych usług. Warto też dodać, że nowe inwestycje biznesowe mogą mieć miejsce również na terenach nieobjętych planami zagospodarowania przestrzennego na podstawie decyzji o warunkach zabudowy.

Rozwój infrastruktury

Niemniej ważna dla przyciągania inwestorów jest ciągła rozbudowa infrastruktury technicznej, umożliwiającej i ułatwiającej przedsiębiorcom prowadzenie działalności gospodarczej.

Niejednokrotnie przedstawialiśmy na łamach biuletynu informacje o prowadzonych i planowanych przez gminę Środa inwestycjach. Szkoda, że nie możemy pisać o przedsięwzięciach powiatu średzkiego, związanych z poprawą infrastruktury drogowej na terenie naszego miasta i powiatu. Budowa i remonty dróg na pewno są ważnym czynnikiem decydującym o rozpoczęciu inwestycji. Szkoda więc, że przez 4 lata Starosta Paweł Łukaszewski nie przeprowadził na terenie naszego miasta żadnej inwestycji w tym zakresie!

Jak inwestorzy oceniają powiat?

Środa otrzymała certyfikat „Gmina Fair Play”, który jest najbardziej prestiżowym wyróżnieniem jednostek samorządu terytorialnego w zakresie oferty inwestycyjnej. Gdyby Starosta Paweł Łukaszewski poświęcił chociaż połowę czasu, jaki audytorzy konkursu „Gmina Fair Play” przeznaczyli na badanie naszej gminy, to jego ocena nie zawierałaby tylu nieprawdziwych informacji. Na „przyciąganie” inwestorów wpływ ma nie tylko gmina. Swoją, niemałą rolę odgrywa również powiat i zarządzane przez niego jednostki. Starosta powinien przeprowadzić analizę obsługi inwestorów przez podległe mu jednostki i wyciągnąć z tego odpowiednie wnioski, aby potencjalni inwestorzy nie musieli pisać chociażby do audytorów konkursu „Gmina Fair Play”, iż trudne uzgodnienia z powiatem uniemożliwiły złożenie wniosku o 1 mln euro (około 4 mln zł) dofinansowania budowy nowego zakładu, co tym samym wpłynęło na czasowe przesunięcie powstania w Środzie Wielkopolskiej kolejnej dużej firmy. Gdyby nie utrudnienia ze strony Starostwa Powiatowego, zostałyby ona otwarta we wrześniu br. MB

Co robić ze zużytym sprzętem RTV?

Do 30 września br. przedsiębiorcy uczestniczący w systemie obrotu zużytym sprzętem AGD i odpadami powstającymi ze sprzętu, w tym zbierający zużyty sprzęt (tj. hurtownie, sklepy, firmy i zakłady komunalne odbierające zużyty sprzęt), składali wnioski do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o wpis do rejestru.

Ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym wprowadziła określone wymagania dla odpadów stanowiących zużyty sprzęt, dotyczące również punktów handlowych, m.in. wprowadzających sprzęt, zbierających sprzęt oraz każdego użytkownika sprzętu.

W naszym mieście zbieraniem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zajmują się

następujące przedsiębiorstwa handlowe: Grene, Biedronka, Domar, Domator - sklep RTV/AGD. Ustawa mówi wyraźnie, że zużyta elektronika i sprzęt AGD to odpad niebezpieczny, który powinien być przyjmowany przez sprzedawców detalicznych do utylizacji. Sklepy te również powinny informować klientów o systemie zbierania zużytego sprzętu. TT

Uwaga przedsiębiorcy

Firma Atfin zaprasza na szkolenie „Fundusze strukturalne dla przedsiębiorców 2007 - 2013”.

Spotkania informacyjne skierowane są do przedsiębiorców zainteresowanych możliwością finansowania inwestycji w ramach funduszy strukturalnych w nowym okresie programowania. Omówione zostaną również zasady ubiegania się o dodatkowe 600 mln zł dla małych i średnich firm w ramach okresu 2004-2006 (planowany termin składania wniosków to I kw. 2007) Czas trwania: 1 dzień. Miejsce szkoleń: Warszawa, Wrocław, Kraków, Lublin, Poznań, Olsztyn, Łódź, Gdańsk, Toruń. Koszt: 190 zł od osoby

Plan spotkań na rok 2006:

- Warszawa: 12.10; 09.11; 28.11
- Poznań: 7.11
- Kraków: 24.10
- Wrocław: 17.10; 19.12
- Olsztyn: 14.11
- Lublin: 26.10
- Łódź: 21.11
- Gdańsk: 05.12
- Toruń: 12.12

Jak wziąć udział w szkoleniu?

- Pobierz i wypełnij formularz zgłoszeniowy.
- Formularz prześlij do nas faksem (fax: 022 621 03 86) lub pocztą elektroniczną na adres: szkolenia@atfin.pl
- Po otrzymaniu zgłoszenia potwierdzimy Twój udział w szkoleniu pocztą elektroniczną.

Osoba do kontaktu: Karolina Dobrowolska

Al. Jerozolimskie 91, lok. 400

02-001 Warszawa

tel./fax: 022 621 03 86; e-mail: szkolenia@atfin.pl

Atfin:

-specjalizujemy się w przygotowaniu projektów dofinansowanych z funduszy strukturalnych. Pomagamy naszym Klientom w zdobywaniu finansowania zewnętrznego oferując usługi doradcze oraz szkoleniowe. Doradzamy w wyborze najkorzystniejszego źródła finansowania, przygotowujemy biznes plan / studium wykonalności oraz wnioski o dofinansowanie, a po podpisaniu umowy dofinansowania pomagamy z sukcesem zrealizować inwestycję - zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym. Wspieramy naszych Klientów w prawidłowym rozliczaniu projektów finansowanych z funduszy strukturalnych. Nasi konsultanci to uznani eksperci posiadający kilkuletnie doświadczenie w przygotowywaniu projektów finansowanych ze środków unijnych. Jesteśmy uznawanymi podwykonawcami dla największych międzynarodowych firm konsultingowych.

Sejmikowa sesja

W niedzielę, 24 września, w średzkiej Kolegiacie odbyła się Uroczysta Sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Była ona symbolicznym nawiązaniem do historycznej tradycji, gdy w Środzie odbywały się sejmiki województw poznańskiego i kaliskiego.

Uroczystości rozpoczęto mszą św. odprawioną przez księdza biskupa Marka Jędraszewskiego. W nabożeństwie brali udział: burmistrz Wojciech Ziętkowski, jego zastępca Piotr Piekarski, przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Lisiewicz oraz władze powiatu. Wśród przybyłych gości byli m.in. Marek Woźniak - marszałek województwa, Józef Racki - wicemarszałek Sejmiku, Przemysław Piasta - wicemarszałek Sejmiku oraz Przemysław Smulski i Józef Lewandowski - członkowie Zarządu.

Sesja w Kolegiacie

Po mszy św. w Kolegiacie rozpoczęła się sesja, którą otworzył wykład dra hab. Andrzeja Kamieńskiego na temat demokracji szlacheckiej oraz historii sejmików odbywających się w Środzie. Po wykładzie radni Sejmiku jednogłośnie przyjęli okolicznościowy apel w sprawie odnowienia tradycji sejmików w Środzie, które mają się odbywać przynajmniej raz w każdej kolejnej kadencji. Po tym punkcie nastąpiło wręczenie pamiątkowych podarunków. Burmistrz Wojciech Ziętkowski przekazał na ręce marszałka województwa wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz przewodniczącego Sejmiku Zbigniewa Czerwińskiego graweriony upamiętniające uroczystą sesję Sejmiku w Środzie. Na ręce ks. Aleksandra Raweckiego przewodniczący Sejmiku, Zbigniew Czerwiński, przekazał kielich mszalny i patenę, a kustosz Archiwum Państwowego w Poznaniu wręczył przewodniczącemu Sejmiku kopię dokumentu z 1632r., dającego szlachcie wiel-

kopolskiej z województw poznańskiego i kaliskiego gwarancję zachowania praw i przywilejów miasta Poznania. Wszyscy zgromadzeni otrzymali kopie mapy ze zbiorów Biblioteki Kórnickiej, sporządzonej ok. roku 1700, z zaznaczonym województwem wielkopolskim.

Uroczystą sesję zakończono na Starym Rynku, gdzie wystąpili absolwenci Gimnazjum nr 1 w przedstawieniu przybliżającym średzkie sejmikowanie oraz artyści Teatru Wielkiego z Poznania, którzy zaśpiewali arie z oper Stanisława Moniuszki. TT



Burmistrz Wojciech Ziętkowski przekazał na ręce marszałka województwa wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz przewodniczącego Sejmiku Zbigniewa Czerwińskiego graweriony upamiętniające uroczystą sesję Sejmiku w Środzie.

Remont generalny rozpoczęty

25 września rozpoczął się remont generalny ulicy Poselskiej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Hallera do skrzyżowania z ulicą Kościuszki.

Wykonawcą tego zadania jest zwycięzca przetargu – firma Strada Sp. z o.o. z Pałędzia. Na odcinku o długości 300 m zostaną wykonane roboty ziemne, podbudowa i nawierzchnia, krawężniki i obrzeża, wjazdy, chodniki, odwodnienia, regulacja urządzeń podziemnych, oznakowanie poziome i pionowe. Łącznie cały remont będzie kosztował 831.294,98 zł brutto i zostanie wykonany do 16 kwietnia 2007r.

Ze względu na obszerny zakres prac remontowych i zbliżający się okres zimowy, w pierwszym etapie zostanie wykonana nowa jezdnia ulicy. Ma ona zostać oddana do użytku do końca listopada br., natomiast po okresie zimowym zostaną wykonane nowe chodniki z kostki brukowej. Łącznie na nowym odcinku powstanie 925 m² kostki brukowej i ponad 2500 m² nowej nawierzchni bitumicznej. TT

Trwa remont generalny ulicy Poselskiej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Hallera do skrzyżowania z ulicą Kościuszki.





OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska: zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działce ozn. nr ewid. 2944, położonej w Środzie Wielkopolskiej u zbiegu ulic: 3 Maja i Harcerskiej.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci gazowej wraz ze stacją redukcyjną Q 300.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że w dniu 12.09.2006r. została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działce ozn. nr ewid. 298, położonej we wsi Winna Góra, gmina Środa Wielkopolska, dla inwestycji obejmującej przebudowę mostku – dojazdu do gruntów rolnych i budowę przepustu pod Rowem Wielkim na drodze Winna Góra – Chocicza.

Z up. BURMISTRZA
/Piotr Piekarski/
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Rok Mozartowski w Wielkopolsce

W ramach obchodów 250. rocznicy urodzin Wolfganga Amadeusza Mozarta, dnia 22 października br. o godz. 16:00 w Średzkiej Kolegiacie odbędzie się uroczysty koncert.

Orkiestra Accademia dell' Arcadia i soliści z towarzyszeniem znanego Chóru „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją prof. Stefana Stuligrósza wykonają wybitne dzieło Mistrza - „Mszę Koronacyjną”.

Koncert współfinansowany jest ze środków budżetowych województwa wielkopolskiego. Współorganizatorami są: PKO BP – oficjalny mecenas Chóru „Poznańskie Słowiki”, Urząd Miejski w Środzie i Średzki Ośrodek Kultury. OK

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

e-mail: burmistrz@sroda.wlkp.pl

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

e-mail: piotrpiekarski@sroda.wlkp.pl

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

e-mail: sekretariat@sroda.wlkp.pl

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

e-mail: um@sroda.wlkp.pl

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

e-mail: biuro@sroda.wlkp.pl

Wydział Organizacyjny – Prawny - 286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

e-mail: sekretarz@sroda.wlkp.pl

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

e-mail: rada@sroda.wlkp.pl

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej – 286-77-18; 286-77-19; 286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

e-mail: urbanistyka@sroda.wlkp.pl

e-mail: gruntys@sroda.wlkp.pl

Wydział Inwestycji i Zamówień – 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36; 286-77-37; 286-77-32

e-mail: inwestycje@sroda.wlkp.pl

Referat Działalności Gospodarczej – 286-77-40; 286-77-41

e-mail: gospodarcza@sroda.wlkp.pl

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 286-77-25; 286-77-26, 286-77-33

e-mail: rolnictwo@sroda.wlkp.pl

Referat Spraw Mieszkaniowych – 286-77-43; 286-77-44

e-mail: mieszkania@sroda.wlkp.pl

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu – 286-77-46; 286-77-47;

e-mail: oswiata@sroda.wlkp.pl

Straż Miejska – 286-77-50; 0604-471-282;

Monitoring Miasta – 285-32-15

Skarbnik Miasta - 286-77-55

e-mail: skarbnik@sroda.wlkp.pl

Księgowość budżetowa – 286-77-56; 286-77-57

e-mail: budzet@sroda.wlkp.pl

Podatek od środków transportu – 286-77-58;

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości – 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich – 286-77-75, 286-77-76

e-mail: usc@sroda.wlkp.pl

Urząd Stanu Cywilnego – 286-77-71; 286-77-72

e-mail: usc@sroda.wlkp.pl

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU MIEJSKIEGO

Ośrodek Pomocy Społecznej – 285-35-80

e-mail: opssroda@unet.pl

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach – 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o. - 285-40-68

e-mail: uslugikomunalne@op.pl

MPECWiK sp. z o.o. – 285-35-18,

285-34-86 (czynny całą dobę)

e-mail: mpecwik@wp.pl

Ośrodek Kultury – 285-23-05; 285-23-06

e-mail: oksroda@neostrada.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji – 285-25-20

e-mail: osirsroda@o2.pl

Pływalnia Miejska – 285-88-10

Gimnazjum nr 1 - 285-23-74

e-mail: gim1sroda@o2.pl

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

e-mail: szkola@gim2-sroda-wlkp.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 – 285-30-76

e-mail: sp2_sroda@o2.pl

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

e-mail: szkola-3@ga.pl

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej – 285-83-94

e-mail: szkola.slupia@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu – 285-17-00

e-mail: spwj@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Pławcach – 285-19-25

e-mail: sp_plawce@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Starkówcu Piątkowskim – 285-12-81

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-58-54

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 – 285-24-32

ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy

Redaktor naczelny: Tomasz Tański

E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl

Tel: 286-77-06

Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej

Korekta: Bernadetta Kaczmarek

Skład i łamanie: Anakonda

Wydawca:

Gmina Środa Wielkopolska

Druk: Drukarnia „Kropka” Września,

ul. Fromborska 18, 62-300 Września,

e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl

Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej

ul. Daszyńskiego 5, p. 216

63-000 Środa Wielkopolska

Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02

Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do dnia 12 października 2006r. wywieszono będą wykazy niżej wymienionych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

- zabudowanych garażami, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Kozierowskiego, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców,

- niezabudowanej, położonej w Środzie Wielkopolskiej na os. Piastowskim, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela przyległej działki,

- zabudowanej budynkiem przeznaczonym na prowadzenie działalności gospodarczej, położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Wiosny Ludów, na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych,

- zabudowanych budynkiem przeznaczonym na prowadzenie działalności gospodarczej, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Spichrzowej, na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego,

Informacji dotyczących wymienionych nieruchomości udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 061 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska:

zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego w Środzie Wielkopolskiej, na działce ozn. nr ewid.: 1901/10, części działki ozn. nr ewid. 1946/2, oraz na działkach ozn. nr ewid. 1902/4, 1898/27, 1898/25.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci oświetleniowej na potrzeby projektowanego parkingu na samochody osobowe w granicy z działkami ozn. nr ewid.: 1947/2, 1961/1, 1946/5, 1901/15, 1901/13, 1947/1, 1901/12, 1901/19, 1901/20, 1902/3, 1905/2, 1906, 1902/2, 1900/2, 1898/26, 1898/25, 1898/12, 1898/29.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Gmina Środa Wielkopolska, ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 60.000 euro w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163) na:

budowę nawierzchni ulic z kostki brukowej na osiedlu mieszkaniowym przy ulicy Topolskiej w Środzie Wielkopolskiej
- ul. Dzikowskiego, Palczewskiego, Rządковского (łącznie 3153 m2).

CPV: 45233252-0 roboty w zakresie nawierzchni ulic

Zakres robót: roboty przygotowawcze, rozbiórkowe, podbudowa, nawierzchnie z kostki betonowej szarej grub. 8 cm, elementy ulic, inne roboty.

Termin realizacji zadania: 05.12.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: nie dotyczy

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej, zamówień uzupełniających, zastosowania aukcji elektronicznej i ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.

Warunki wymagane od wykonawców uczestniczących w przetargu:

- spełnianie wymagań określonych w art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. nr 19, poz. 177 ze zmianami), tj.

a) posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

b) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;

c) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia;

d) niepodleganie wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy „Prawo zamówień publicznych”.

wień publicznych”.

Szczegółowe informacje dotyczące spełnienia ww. warunków oraz sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania oraz pobrać ze strony internetowej: <http://www.srodawlkp.biuletyn.net>

Zamawiający dokona oceny spełnienia przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu metodą „spełnia – nie spełnia” na podstawie oświadczeń i innych dokumentów załączonych przez wykonawcę do oferty.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 32

- Daniela Pawlak - jw. - tel. 286 77 36

Termin składania ofert upływa z dniem 05.10.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg — budowa nawierzchni ulic przy ul Topolskiej - nie otwierać przed 05.10.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 05.10.2006r. godz. 11.00 w sali nr 207 (sala sesyjna) Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska: zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działce ozn. nr ewid. 2995, położonej w Środzie Wielkopolskiej u zbiegu ulic: 3 Maja i Brodowskiej.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci gazowej wraz ze stacją redukcyjną Q 300.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska: zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 1563, 1564, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Chudoby.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci gazowej wraz ze stacją redukcyjną Q 300.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
 – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policijny Telefon Zaufania – 286-72-97
 Starostwo Powiatowe – 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy – 285-40-
 69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Pocztowy:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 PKP informacja - 061-633-68-33
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie” – 285-
 26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
 – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med”
 287-06-03; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lek-
 med” – 287-06-66; 604-266-406
 Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych „LEK-
 MED-BIS” 286-52-50
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowisko-
 wo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13;
 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo – Ro-
 dzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-
 11; 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-
 med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i
 Współuzależnienia – 285-86-33
 NZOZ Stomatologia Średzka - 285-40-31 wew. 219
APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39 – 285-
 35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Stońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12 – 287-
 08-33
 - „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
 – 286-52-99



Obwieszczenie

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że zostało wydane postanowienie prostujące oczywistą omyłkę w decyzji Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska, o lokalizacji inwestycji celu publicznego Nr GiGP-7331/145/2006 z dnia 22.08.2006r., w Środzie Wielkopolskiej, na działkach ozn. nr

ewid. 953/41; 965, 955 – ul. Topolska; 966/1 – ul. Strzelecka; 994/1 – ul. Witosza; 1125/2 – ul. Nekielska; 1158 – ul. Plantaża; 2265; 2264/2 – ul. Wrzesińska; 2263 – ul. Zamojskich; 1186 – ul. Gnieźnieńska; 1191 – ul. Wrzesińska, dla budowy sieci gazowej średniego ciśnienia średnicy PE dz 180.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie o wyborze oferty

Dot.: budowy kolektora sanitarnego i przyłączy na ul. Taczaka i Milewskiego w Środzie Wielkopolskiej
 Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. nr 19, poz. 177 ze zmianami) zawiadamiam, że w postępowaniu na ww. zadanie, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 60.000 euro, została wybrana oferta złożona przez:
 FUR-BUD Partner
 Przedsiębiorstwo Instalacyjno - Budowlane
 Artur Furmaniak

ul. Górki 5B, 63-210 Żerków
 zaofiarowana cena: 76.206,99 zł brutto
 słownie: siedemdziesiąt sześć tysięcy dwieście sześć złotych 99/100
 Oferta spełniła wszystkie warunki zamawiającego oraz uzyskała największą ilość punktów wycieczonych zgodnie z kryteriami oceny ofert.
 Od niniejszej decyzji przysługują środki ochrony prawnej określone w ustawie z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych – dział VI „Środki ochrony prawnej”.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, do dnia 5 października 2006r. wywieszono są wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia i wynajęcia:
 1/ działek położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Łąkowej, oznaczonych nr geod. 1302, 1303, 1304 o łącznej powierzchni 13.491 m², przeznaczonych na cele rolne,
 2/ działki położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Łąkowej, oznaczonej nr geod. 1294 o powierzchni 5.229 m², przeznaczonej na cele rolne,
 3/ części działki położonej w Środzie Wielkopol-

skiej przy ul. Marcinkowskiego, oznaczonej nr geod. 3109 o powierzchni 40 m², przeznaczonej pod lokalizację ogródka letniego,
 4/ nieruchomości położonej w Szlachcinie, oznaczonej nr geod. 148/3, zabudowanej budynkiem, w którym przeznaczona jest do wynajęcia pomieszczenie o pow. 16,10 m² dla potrzeb telekomunikacji.
 Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że w dniu 12.09.2006r. została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na działkach ozn. nr 2677/24 i 2677/23, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Olimpijskiej, dla inwestycji obejmującej:
 adaptację istniejącego budynku magazynowo

– technicznego do celów budownictwa socjalnego – budynek mieszkalny, wielorodzinny oraz jego przebudowę, rozbudowę i nadbudowę do trzech kondygnacji nadziemnych, z zachowaniem linii zabudowy wyznaczonej przez ścianę szczytową adaptowanego budynku, w odległości mniejszej niż 1,5 m od granicy z działką ozn. nr ewid. 2677/21.

Z up. BURMISTRZA
 Piotr Piekarski
 ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Ruszyła eksploatacja 95 lat historii

Rozpoczęła się eksploatacja oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich gminy wraz z kanalizacją sanitarną we wsiach Chocicza, Czarne Piątkowo – Starkówiec Piątkowski oraz Pierzchno. Inwestycja ma na celu poprawę stanu czystości wód powierzchniowych, a zwłaszcza rzeki Moskawy. Zrealizowane przedsięwzięcie chronić będzie ten główny ciek wodny gminy Środa Wielkopolska poprzez odcięcie dopływu ścieków do jej dopływów.

Ze względu na opóźnienia związane z dostarczaniem energii elektrycznej przez ENEA niemożliwe było rozpoczęcie eksploatacji oczyszczalni po zakończeniu robót budowlanych. Przypomnijmy, że dla każdej sieci kanalizacji sanitarnej została wybudowana osobna biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków - w Chociczy oraz dla terenów Czarne Piątkowa i Starkówca Piątkowskiego o przepustowości 15 m³/d, w Pierzchnie - 9m³/d. Ponadto na sieci zaprojektowano przepompownię ścieków. Teren każdej oczyszczalni został ogrodzony, utwardzony i obsadzony zielenią. Nowa sieć kanalizacji sanitarnej ma łączną długość 2,442 km. Inwe-

stycja obejmie również 114 studni kanalizacyjnych z gotowych elementów.

Wykonawcą inwestycji za kwotę 1.148.132,54 zł było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruskowa. Koszty realizacji pokryto ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 237 652,39 zł, z Gminnego Społecznego Komitetu Uzbrajania Terenów Wiejskich – 106 880,15 zł, a także z pożyczki umarzalnej w 25% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 803 600 zł (umorzenie wyniesie 200 900,00 zł).

MB



Prace trwają

Trwają roboty remontowo - modernizacyjne w budynku Ratusza. Wymianie ulega bardzo stara sieć instalacji centralnego ogrzewania.

Konieczność wymiany instalacji wynikała z wieku sieci (grzejniki nie były bowiem wymieniane od 50. lat) oraz poważnych strat ciepłych, które były generowane.

W przetargu ogłoszonym na to zadanie została wybrana oferta złożona przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz z Ruskowa, które zobowiązało się wykonać prace za kwotę 239.793,00 zł brutto.

Zgodnie z podpisaną umową, remont w budynku Ratusza ma zostać zakończony do 15 października. W związku z trwającymi pracami mają miejsce utrudnienia w bieżącej pracy Wydziału Spraw Obywatelskich, np. wydawaniu dowodów osobistych, za co Urząd Miejski serdecznie przeprosza wszystkich mieszkańców naszej gminy.



W bieżącym roku Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji obchodzi 95. rocznicę swego powstania. Mało kto wie, że budowa wodociągu, oddanie do użytku pierwszego ujęcia wody w Środzie, wieży ciśnień oraz sieci wodociągowej o długości 3 km nastąpiło w 1911r. W niniejszym numerze przedstawiamy pierwszą część historii średzkich wodociągów.

W latach 1926 - 1928 nastąpiła budowa kanalizacji na terenie miasta, a już w roku 1933 urządzenia wodociągowe składały się z pięciu studni artezyjskich, stacji pomp, wieży ciśnień i sieci miejskiej liczącej ponad 13 km. Roczna produkcja wody przekraczała wtedy 95.000 m³.

Kolejna rozbudowa nastąpiła już po II wojnie światowej. W 1947r. wybudowano studnie artezyjskie o trzech filtrach i głębokości 128 m, miała też miejsce etapowa budowa sieci wodociągowej w mieście. W 1957r. z wodociągu miejskiego korzystało już 83% mieszkańców miasta, w końcu lat 50. dla służb komunalnych zakupiono samochód asenizacyjny, co zastąpiło dotychczas używane wozy konne. Na początku lat 60. przystąpiono do przebudowy urządzeń wodociągowych, a długość sieci kanalizacji wynosiła około 19,7 km. W 1967r. z urządzeń wodociągowych korzystało 90% mieszkańców miasta. Długość sieci wodociągowej w Środzie Wlkp. wzrosła do 43,9 km, z czego 22,8 km stanowiła sieć uliczna. Dobowa produkcja wody wynosiła 1.200 - 1.300 m³.

Obchody 700-lecia miasta stały się bodźcem do dalszej rozbudowy infrastruktury komunalnej, a zwłaszcza sieci wodociągowej. Powołano Komitet Budowy Sieci Wodociągowej i łącznie wybudowano jej 2,3 km. W latach 1971 - 1975 wybudowano dziewięć studni głębinowych oraz rozpoczęto rozbudowę dwóch zbiorników wody czystej o pojemności 500 m³ każdy. Nastąpiła intensyfikacja budowy kanalizacji ulic w mieście.

W 1978r. kapitalny remont studni głębinowych oraz zamontowanie dodatkowej pompy umożliwiły pełne zaspokojenie potrzeb miasta w zakresie wody. Nastąpiła dalsza rozbudowa sieci wodociągowej na nowych osiedlach mieszkaniowych i ulicach oraz budowa hydroforni i zbiornika wodnego na terenie ogródków działkowych przy ulicy Wrzesińskiej. Długość sieci kanalizacyjnej w tym czasie wynosiła 20,4 km. W 1984r. produkcja wody wahała się od 4.000 do 5.000 m³ na dobę. Od 1990r. rozpoczął się kilkunastoletni proces przeobrażania struktur organizacyjnych przedsiębiorstw komunalnych, co doprowadziło do powstania MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp. W 1997r. nastąpiła modernizacja Stacji Uzdatniania Wody, a w latach 2000 - 2003. modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków.

TT

Zbierali makulaturę... wygrali komputer

Przez cały ubiegły rok szkolny uczniowie Szkoły Podstawowej w Jarosławcu zbierali makulaturę i butelki typu PET. Akcja zbiórki surowców wtórnych była częścią projektu edukacyjnego pt. „Ziemię mamy jedną”. Już we wrześniu szkoła przystąpiła do konkursu pt. „Zbieramy, bo zarabiamy”, organizowanego przez jedną z poznańskich firm recyklingowych.

Do szkoły zaczęły regularnie napływać pudła i worki z gazetami, zniszczonymi książkami, zeszytami z młodszych klas, a także pozyskiwane ze sklepów kartony. Niejedno dziecko, w celu przetransportowania „papierowych ciężarów” do szkoły, musiało wykorzystać siłę taty. Pakunki z makulaturą dojeżdżały również autobusem szkolnym.

Efekty całorocznej zbiórki okazały się imponujące. Każdy uczeń zebrał średnio 71 kg makulatury. Okazało się, że jest to najlepszy wynik spośród wszystkich 26 szkół, głównie z Poznania i powiatu poznańskiego, biorących udział w konkursie. Uroczyste podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się we wtorek, 19 września, w siedzibie firmy w Poznaniu. Szkołę reprezentowali wyróżniający się w zbiórce uczniowie: Adam Bartkowiak, Grzegorz Rachwański i Patrycja Heigenbarth, a także dyrektor szkoły Andrzej Żurawski i szkolny koordynator projektu Zofia Ratajczak.

Za zajęcie pierwszego miejsca w zbiórce makulatury szkoła otrzymała zestaw komputerowy, który wzbogaci szkolną pracownię komputerową.



Szczególne podziękowania należą się rodzicom, bez pomocy których tak owocna zbiórka, a przede wszystkim przewiezienie zebranej maku-

latury do Poznania byłyby niemożliwe.

Zofia Ratajczak
(Szkoła Podstawowa w Jarosławcu)

Delegacja z Vitre w Środzie

Marie-Jo Halet, wicemercer Vitre ds. socjalnych miasta partnerskiego Środy, wraz z dwiema pracownicami merostwa przebywała z trzydniową wizytą w naszym mieście. Pobyt francuskich gości miał miejsce przy okazji międzynarodowego seminarium „Młodzież niepełnosprawna w przestrzeni społecznej – ścieżki ku normalizacji”.

W seminarium, które odbyło się w dniach od 17 do 24 września br. w Żerkowie, wzięli udział specjaliści z Polski i Francji. Uczestnicy spotkania zaprezentowali systemy i instrumen-

ty prawne, służące wspieraniu młodzieży niepełnosprawnej w funkcjonowaniu w społeczeństwie i osiąganiu samorealizacji. Zaprezentowane zostały modele zorientowane na przeciw-

działanie mechanizmom wykluczenia społecznego, strategię społeczne ukierunkowane na integrację i normalizację oraz praktyczne rozwiązania w osiąganiu celów polityki społecznej. Goście z Francji zwiedzili w Środzie między innymi Warsztaty Terapii Zajęciowej i Dom Pogodnej Jesieni. MB

„Sprzątanie Świata – Polska 2006”

W połowie września w średzkich szkołach miała miejsce akcja „Sprzątanie Świata – Polska 2006”.

W klasach I – III wychowawcy prowadzili zajęcia o tematyce ekologicznej, później dzieci sprzątały tereny wokół szkół i w średzkich parkach. W starszych klasach nauczyciele przyrody, biologii i chemii również przybliżali na lekcjach temat szeroko rozumianej ekologii. Młodzież pod okiem nauczycieli prowadziła selektywną zbiórkę odpadów, a następnie umieszczała je w specjalnych pojemnikach. Uczniowie SP 2 w Środzie (oprócz zajęć „ekologicznych” i posprzątania terenu wokół szkoły) uporządkowali teren w obrębie jeziora Średzkiego. W wyniku tej akcji udało się zebrać 60 kg śmieci, które znalazły się w workach i zostały wywiezione.

E. Buczkowska



Francuska delegacja zwiedzała m.in. Stary Rynek w Środzie

Nagrody za „sportową” promocję gminy

Zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Miejską, średzcy sportowcy, szczególnie zasłużeni dla sportu, mogą otrzymać stypendia, a także jednorazowe nagrody pieniężne. W piątek burmistrz Wojciech Ziętkowski wręczył takie wyróżnienia.

Stypendium w wysokości 1 500 złotych, na przygotowania do udziału w olimpiadzie w Pekinie w 2008 roku, przyznano Łukaszowi Śmigajowi, który zakwalifikował się do Kadry Narodowej Taekwondo. Stypendium jest drugim tego rodzaju w gminie, obok przyznanego Rafałowi Wieruszewskiemu, który również przygotowuje się do Olimpiady - w Atenach w 2008 roku.

Dwojgu sportowcom przyznano jednorazowe nagrody za wybitne osiągnięcia w zawodach międzynarodowych - Rafałowi Wieruszewskiemu za zajęcie III miejsca na Mistrzostwach Europy w biegu sztafetowym 4x400 m 2 500 złotych (brutto) i Alinie Cichowlas w wysokości 810 złotych (netto) za zajęcie II miejsca w skoku wzwyż na Mistrzostwach Europy w Lekkiej Atletyce Weteranów. Nagrodę specjalną, książkową, otrzymał Andrzej Fraś, który na tych samych mistrzostwach wywalczył 12 miejsce w biegu na 400 metrów.

Włodarz naszej gminy w trakcie spotkania podkreślił konieczność wspierania średzkich sportowców, którzy poprzez swoje osiągnięcia promują Środę Wielkopolską.

TT



Rafał Wieruszewski otrzymał nagrodę za zdobycie medalu na Mistrzostwach Europy

Młodzież w Behringen

W dniach 15 – 17 września 10-osobowa grupa młodzieży wraz z opiekunkami - Anną Dropik z Gimnazjum nr 2 i Małgorzatą Grzesiak z Gimnazjum nr 1 - uczestniczyła w wyjeździe do Behringen w Turynii – miasta partnerskiego gminy Środa Wlkp.

W wycieczce wzięło udział 5 uczniów z Gimnazjum nr 1: Marta Adamczyk, Karolina Domańska, Katarzyna Plenzler, Daria Niemczal i Mariusz Stachowski. Gimnazjum nr 2 reprezentowały uczennice Kinga Rejek, Martyna Franczak i Marta Dąbkiewicz. Z Gimnazjum w Słupcu Wlkp. pojechali Marta Przybylska i Jakub Borowczyk. Młodzież miała okazję uczestniczyć w spotkaniu zorganizowanym w ramach zlotu Stowarzyszenia „Behringen International”. Skupia ono 7 gmin i miast o tej samej nazwie i co trzy lata organizuje spotkanie w innym kraju. Członkami stowarzyszenia są gminy i miasta w Holandii, Luksemburgu, Szwajcarii, Belgii i w Niemczech (3). Uczniowie spotkali się z przedstawicielami Unii Euro-

pejskiej w czasie wykładu na temat polityki, gospodarki i nauki, zwiedzili jeden z największych parków narodowych w Europie – Hainich - o powierzchni 16 000 ha, gdzie główną atrakcją był spacer po platformie umieszczonej na wysokości koron drzew oraz 35-metrowa wieża widokowa. Oprócz tego gimnazjaliści korzystali z wielu atrakcji przygotowanych przez organizatorów, były to m.in. pobyt w kregielni, grill dla wszystkich uczestników, dyskoteka. Przy okazji uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych, poznania rówieśników z innych krajów oraz wzbogacenia wiedzy na temat funkcjonowania struktur Unii Europejskiej.



Średzianie na wybiegu

W sobotę, 9 września, Kupiec Poznański obchodził piątą rocznicę swojego istnienia.



Z tej okazji w ww. gmachu zostały zorganizowane różnego rodzaju konkursy i prezentacje. W pokazie mody dziecięcej „Jesień/Zima 2006” uczestniczyli młodzi średzianie - Ania Zawadzka (6 lat) i Maciej Maćkowiak (7 lat), uczniowie klasy 1b ze Szkoły Podstawowej nr 3, którzy z gracją prezentowali odzież dziecięcą z najnowszych kolekcji.

oprac. TT

Najpiękniejsze ogrody nagrodzone

W czwartek, 28 września, odbyło się uroczyste wręczenie nagród w I edycji konkursu „Średzki ogród, balkon roku”. Najlepsi otrzymali od burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego dyplomy, puchary i nagrody rzeczowe.

Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 17 uczestników – 7 w kategorii „balkony, tarasy, loggie i okna”, 6 w kategorii „ogrody przydomowe” i 4 w kategorii „działki na terenie Ogrodów Działkowych”.

Komisja oceniała obiekty w oparciu o ogólne wrażenie ocenianego obiektu, a także układ kompozycyjny uwzględniający trafność doboru gatunków i odmian. Wręczenie nagród, które miało miejsce w Bibliotece Miejskiej, przyciągnęło średzkich hobbystów ogrodnictwa, którzy zapowiadają liczniejszy start w przyszłorocznej edycji konkursu. Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach, którzy w czwartek odebrali dyplomy, puchary i nagro-

dy od burmistrza miasta:

a) balkony, tarasy, loggie i okna:

I miejsce Barbara Frąckowiak
II miejsce Jadwiga Sęk
III miejsce Grażyna Goła
III miejsce Ewa Stróżyk

b) ogrody przydomowe:

I miejsce Dorota Łósa
II miejsce Ewa Kornecka
III miejsce Michał Ciesielski

c) działki na terenach Ogrodów Działkowych:

I miejsce Elżbieta Małgowska
II miejsce Zenon Król
III miejsce Robert Konieczny

TT



Sukces w Siedlcach

Tegoroczne Mistrzostwa Polski LZS odbyły się pod koniec sierpnia w Siedlcach. Koszykarze zdobyli dobre - szóste miejsce, a siatkarki UKS „ŚRODA” pierwszą lokatę.

Na turniej udały się z reprezentacją Wielkopolski nasze wspaniałe siatkarki w składzie - Alina Madaj, Kinga Lutyńska, Karolina Staszak i Magdalena Madaj. Po losowaniu grup rozegrały dwa mecze. Już w pierwszym spotkaniu ich rywalkami były doświadczone zawodniczki Zawiszy Sułechów, które startowały w I lidze. Pierwszy set łatwo wygrały średzianki - 15:9. W drugim gra toczyła się o każdy punkt. W końcówce nasze dziewczęta uzyskały punkt przewagi i w ostatniej akcji przy zagrywce rywalki zdobyły ostatni punkt, wygrywając 15:13 i 2:0. W drugim meczu bez historii pokonały 2:0 reprezentację Mazowsza. Tym samym uzyskały awans do finało-

wej czwórki.

W piątek w grach finałowych średzianki łatwo wygrały dwa mecze po 2:0 z reprezentacją województwa łódzkiego i lubelskiego. W ostatnim meczu rywalizowały z reprezentacją Śląska, w której grała Dąbrowa Górnicza. Pierwszy set został wygrany łatwo 15:8. W drugim 15:12 zwyciężyły rywalki. W secie decydującym o mistrzostwie gra toczyła się o każdy punkt. W końcówce, przy naszym prowadzeniu 10:9, ostatnią akcję wygrały średzianki i cały mecz 2:1. Po heroicznym boju wygrały turniej, zdobyły Mistrzostwo Polski LZS i złote medale.

Również dobry wynik uzyskali koszykarze, wy-

stępując w składzie: Mateusz Marzyński, Lukasz Bankiewicz oraz Robert Olejnik. W eliminacjach wygrali dwa mecze i przegrali jeden z bardzo chaotycznie grającym rywalem. Po podliczeniu małych punktów zabrakło niewiele do pierwszej lokaty i tym samym grali o miejsca 5 - 8. Grając bez rezerwy, zdobyli bardzo wysokie VI miejsce.

W zawodach startowało 16 reprezentacji wojewódzkich w każdej konkurencji. Tak więc zespoły naszego miasta uzyskały znaczące wyniki oraz duży wkład punktowy do reprezentacji Wielkopolski.

Alina Madaj i Zbigniew Staszak